

ARAŞTIRMA ÜNİVERSİTELERİ DESTEK PROGRAMI (ADEP)

2025 yılı – Çağrı Dönemi 4

Tanım ve Kapsamı: YÖK Başkanlığı ile Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı arasında imzalanan “Araştırma Üniversiteleri Destekleme Programı İşbirliği Protokolü” kapsamında aktarılabilecek mali kaynaklarla yürütülecek evrensel özgünlüğe sahip bilimsel araştırma projeleridir. Üniversitemiz için YÖK Başkanlığı tarafından belirlenen ve detayları aşağıda verilen öncelikli alanlarda hazırlanacak araştırma projeleri ADEP projesi kapsamında değerlendirilir. Bu proje türüne üniversitemiz mensubu Doktora, Uzmanlık, Sanatta Yeterlik öğrenimini tamamlamış araştırmacılar ile öğretim üyeleri başvuruda bulunabilirler.

Destek programı kapsamında genel başvuruya açık çağrıya çıkılabileceği gibi Üniversite yönetimi ve BAP Koordinasyon Birimi Komisyonunun uygun göreceği araştırmacı ve/veya araştırma gruplarına, konu ve koşulları belirlenmek suretiyle, güdümlü araştırma proje hazırlattırılması da mümkündür.

Dayanak: Bu Usul ve Esaslar YÖK Başkanlığı Yürütme Kurulunun 20.04.2022 tarihli kararı ile yürürlüğe giren “Araştırma Üniversiteleri Destekleme Programına İlişkin Usul ve Esaslar” hükümlerine dayanılarak düzenlenmiştir.

Genel İlkeler: Araştırma Üniversiteleri Destek Programı kapsamında aşağıdaki ilkeler uygulanır:

1. Bu kapsamda tahsis edilen ödenekler BAP Koordinasyon Birimi yönergesi ve uygulama esaslarına uygun olarak kullanılır.
2. Desteklenecek projelerin YÖK Başkanlığı tarafından üniversitemizle eşleştirilen alanlarda olması zorunludur.
3. Desteklenmesine karar verilecek projelerin Üniversitemizin YÖK Başkanlığı tarafından değerlendirilen araştırma performans puanının yükseltilmesine katkı sağlaması esastır.

Üniversitemizin Eşleştirildiği Öncelikli Alanlar: Desteklenecek projelerin YÖK Başkanlığı tarafından Üniversitemizin eşleştirildiği aşağıdaki alanlardan birisi ile ilişkili olması zorunludur:

Arkeoloji	Klinik Araştırmalar (Hematoloji)
Dil ve Edebiyat	Klinik Araştırmalar (Onkoloji)
Sosyoloji	Klinik Araştırmalar (İmmünoloji)
Hukuk	Klinik Araştırmalar (Aşı)
Tarih	Gıda Arzı Güvenliği (Su Ürünleri)
Kentleşme	İlaç (İlaç Teknolojileri)
Optik, Elektrooptik, Fotonik	Biyomedikal Ekipman Teknolojileri
Uzay Bilimleri ve Uydu Teknolojileri	Tıbbi Tanı Kiti

Proje Bütçesi: Program kapsamında desteklenecek projelerin bütçesi, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı ile YÖK Başkanlığı arasında imzalanan protokol kapsamında, destek programına özel olarak Üniversitemize tahsis edilecek bütçeden karşılanacaktır. BAP Koordinasyon Birimi Komisyonu tarafından desteklenmesinin uygun olacağı kanaatine varılan proje önerilerinin yürürlük kazanarak projeler kapsamında harcama yapılabilmesi için, ilgili destek programı doğrultusunda öngörülen bütçenin Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından Üniversitemiz BAP Koordinasyon Birimi Özel Hesabına aktarılmış olması zorunludur.

2025 Yılı Proje Bütçesi: 2.500.000 ₺ + Kongre katılımı destek bütçesi

Proje bütçesinin bu limiti aşması durumunda bilimsel değerlendirmeyi geçen projenin bütçesi, projenin çıktılarının üniversitemizin araştırma performansına yapacağı katkı ve proje ekibinin araştırma potansiyeli ile akademik çalışmalarının sürekliliği de dikkate alınarak BAP komisyon tarafından karara bağlanır.

Başvuru Süreci ve Değerlendirme ile İlgili İlkeler: Proje başvurusu BAP Koordinasyon Birimi Komisyonu tarafından belirlenerek duyurulan takvime uygun olarak BAPSİS üzerinden gerçekleştirilir.

Değerlendirmeye alınan proje önerileri, sayı ve nitelikleri BAP Komisyonu tarafından belirlenen hakemlere gönderilir. Tercihen üç (3) kurumdışı hakem (gerek duyulması durumunda en fazla bir tanesi kurumiçi olmak üzere) ile değerlendirme süreci gerçekleştirilecektir. BAP Koordinasyon Birimi Komisyonu, hakem raporlarını, danışma kurullarının (gerek duyulursa) görüşlerini, proje sunumunu, projenin üniversitenin araştırma performansının artırılmasına yapabileceği katkıları ve proje ekibinin akademik performansları ile akademik çalışmalarının sürekliliği de da dikkate alarak projenin desteklenip desteklenmeyeceğine karar verir.

Proje önerilerinin değerlendirilmesine katkı sağlamak üzere BAP Koordinasyon Birimi Komisyonu önerisi ile Rektörlük tarafından alanında seçkin araştırmacıların katılımıyla danışma kurulları oluşturulabilir. Proje önerilerinin değerlendirilmesi aşamasında proje ekibinden, BAP Koordinasyon Birimi Komisyonuna danışma kurullarının da izleyici olarak katılım sağlayabileceği, sözlü sunum yapmaları talep edilebilir.

Destek programı kapsamında başvurusu yapılan projelerden desteklenmeye değer bulunan projeler için talep edilen toplam ödeneğin, üniversitemize bu kapsamda tahsis edilen ödenekten yüksek olması durumunda, bilimsel değerlendirmeyi geçmiş olan projelerin üniversitemize sağlaması beklenen katkıları ve kullanılabilir ödenek tutarları dikkate alınarak desteklenecek projeler belirlenecektir.

Proje bütçelendirmesi yapılırken dikkat edilmesi gereken hususlar şunlardır:

1. Bu proje türünde Doktora Sonrası araştırmacı **desteği yoktur.**
2. BAP Mevzuatı gereği Lisans öğrencisine BAP projelerinden **burs verilmemektedir.** Ancak proje ekibinde yer alması uygundur. BAP Koordinatörlüğü tarafından da araştırma ekosistemiyle erken tanışma fırsatı verilmesi amacıyla projelerde lisans öğrencisi/öğrencilerinin de olması beklenmektedir. **TÜBİTAK tarafından uygun görülmesi durumunda bütçesi TÜBİTAK tarafından sağlanmak üzere STAR bursiyeri desteği verilebilmektedir.**
3. BAP Mevzuatı gereği kongre, seminer, çalıştay vb. gibi etkinlikler düzenleme, gösteri temsil giderleri, sahne hazırlığı, ses ışık sistemleri, eğitime yönelik müfredat düzenleme vb. desteği **verilmemektedir.**
4. BAP Mevzuatı gereği kitap basımı, grafik tasarım vb. desteği verilmemektedir.
5. **En fazla iki (2) doktora öğrencisine** burs desteği verilebilmektedir. Burs verilmese de proje ekibinde lisansüstü öğrencisi yer alabilir. Bu kapsamdaki uygulama, yürürlükte olan BAP Koordinasyon Birimi Uygulama Esaslarına uygun olarak gerçekleştirilecektir.

BAP mevzuatı gereği 2024 yılı için YÖK tarafından belirlenmiş olan burs destek limitleri aşağıdaki gibidir:

Doktora bursu: 9000 TL/ay

Bursiyer İstanbul Üniversitesine kayıtlı doktora öğrencisi olmalıdır.

6. Projede kullanılacak cihazların bakım, onarım vb. gideri proje bütçesinde yer almamalı ve bu hususta Hızlı Araştırma Altyapısı Sürekliliği Desteği Projesine (HIZAP) başvuru yapılmalıdır.
7. Proje salt araştırma altyapısı kurulmasına yönelik olarak cihaz talebi içermemelidir. Araştırma altyapısını bütünleyecek cihaz alımları proje kapsamında yürütülecek çalışmalar dikkate alınarak desteklenebilir.
8. Eğer üniversitemiz olanaklarında mevcutsa Hizmet alımlarında kurum içi analiz hizmetleri tercih edilmelidir. Kurum içi analiz hizmetlerinde KDV %0 olarak alınmalıdır.
9. Araştırma amaçlı yurtdışı ve yurtiçi ziyaretlerin proje çalışmaları kapsamında gerekçesi, iş paketleri ile ilişkisi mutlaka proje başvurusunda açıklanmalıdır.
10. Proje bütçesine ek olarak toplam 300.000TL kongre katılım bütçesi verilecektir. Kongre katılım bütçesi çoklu kongre katılımına olanak sağlayacak şekilde kullanılmalıdır.
11. Proje ekibinde ARWU (Academic Ranking of World Universities) veya THE [Times Higher Education World University Ranking] sıralama sistemlerine göre genel dünya sıralamasında veya projenin araştırma alanına özgü sıralamada ilk 250 içinde yer alan üniversiteler veya alanında tanınmış öncü

araştırma merkezleri veya enstitülerde yer alan üniversitelerdeki/kuruluşlardaki araştırmacı/araştırmacıların, projenin iş paketlerindeki kapsama uygun nitelik ve nicelikte olacak şekilde proje ekibinde yer alması projeye ek puan kazandıracaktır (Belgelendirilmelidir).

İlgili websiteleri:

ARWU: <https://www.shanghairanking.com/rankings/arwu/2023>

THE: <https://www.timeshighereducation.com/world-university-rankings/2024/world-ranking>.

12. Başvurulan öncelikli alanda aşağıda listesi verilen YÖK tarafından eşleştirilen araştırma üniversitelerinden ya da diğer üniversitelerinden araştırmacı/araştırmacıların, projenin iş paketlerindeki kapsama uygun nitelik ve nicelikte olacak şekilde proje ekibinde yer alması projeye ek puan kazandıracaktır.

YÖK TARAFINDAN EŞLEŞTİRİLEN ARAŞTIRMA ÜNİVERSİTELERİ ve ALANLARI		
ARKEOLOJİ	DİL VE EDEBİYAT	OPTİK, ELEKTROOPTİK, FOTONİK
Ankara Üniversitesi	Ankara Üniversitesi	Bilkent Üniversitesi
Bursa Uludağ Üniversitesi	Boğaziçi Üniversitesi	Fırat Üniversitesi
Dokuz Eylül Üniversitesi	Çukurova Üniversitesi	İzmir Yüksek Teknoloji Üniversitesi
Ege Üniversitesi	Erciyes Üniversitesi	Orta Doğu Teknik Üniversitesi
	Fırat Üniversitesi	
SOSYOLOJİ	Hacettepe Üniversitesi	UZAY BİLİMLERİ VE UYDU TEKNOLOJİLERİ
Koç Üniversitesi		Ankara Üniversitesi
Sabancı Üniversitesi	HUKUK	Atatürk Üniversitesi
Marmara Üniversitesi	Ankara Üniversitesi	Ege Üniversitesi
	Bilkent Üniversitesi	
TARİH	Koç Üniversitesi	KLİNİK ARAŞTIRMALAR-AŞI
Boğaziçi Üniversitesi		Atatürk Üniversitesi
Hacettepe Üniversitesi	KENTLEŞME	
Marmara Üniversitesi	İstanbul Teknik Üniversitesi	KLİNİK ARAŞTIRMALAR-İMMÜNOLOJİ
Sabancı Üniversitesi	İzmir Yüksek Teknoloji Üniversitesi	Ankara Üniversitesi
Orta Doğu Teknik Üniversitesi	Yıldız Teknik Üniversitesi	İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa
		Ege Üniversitesi
		Fırat Üniversitesi

Yürütme ve Sonuçlandırma Süreci: Yürütme ve sonuçlandırma süreçleri BAP Koordinatörlüğü tarafından desteklenen diğer araştırma projeleri için belirtilen süreçler ile aynıdır.

Yayın Yükümlülüğü: Proje süresince ya da proje kapandıktan sonraki iki yıl içinde araştırma alanına göre bu proje türü için belirlenmiş aşağıdaki nitelikteki araştırma makalesini **yabancı dilde** yayınlanmak zorundadır. Proje çalışmalarını içeren uygun nitelikte ve proje çalışmaları ile ilgili olan yayın AVESİS'e yüklenmiş olmalı ve BAPSİS'te proje ile ilişkilendirilerek BAP Komisyonu değerlendirmesine sunulmalıdır.

ADEP 2025	Fen, Sağlık, Mühendislik	WoS SCIE	2 ^a
	Sosyal ve Beşeri Bilimler	WoS SSCI, AHCI	1
		WoS SSCI, AHCI veya diğer indeksler*	1

* BAP komisyonu tarafından belirlenmiş olan [Sosyal ve Beşeri Bilimler İndeksleri](#)

^a En az bir yayının WoS SCIE Q1, diğer yayının ise WoS SCIE Q1 veya Q2 kategorisinde olması gereklidir.